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Detaljbudget Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden. 
1 Nämndens ansvarsområden  

Nämnden för arbetsmarknad, vuxenutbildning och integration, fullgör 
kommunens uppgifter inom områdena arbetsliv och lärande för vuxna. 
Nämnden ansvarar för, i samverkan med berörda aktörer, att 
vuxenutbildningen ges en inriktning som är flexibel och styrd av 
kommuninvånarnas efterfrågan och det lokala näringslivets behov. 
Vuxenutbildningen syftar till att ge kunskaper och färdigheter som stärker 
den enskilde för samhällsliv, yrkesliv och fortsatta studier. Nämnden 
ansvarar för åtgärder som förebygger arbetslöshet, minskar verkningarna av 
arbetslöshet samt skapar förutsättningar till egenförsörjning hos den 
enskilde. Nämnden ansvarar för samhällsorientering av vuxna nyanlända 
samt för uppgifter rörande flyktingmottagandet och integrationsområdet 
inom nämndens verksamhetsområden. Nämnden ansvarar för att, i 
samverkan med berörda aktörer inom och utom kommunen samt 
kommunala nämnder, utforma en samordning för att säkerställa att 
nyanlända får relevant stöd och snabbt kommer ut i arbets- och samhällsliv.  

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för följande 
verksamhetsområden: 

• Kommunal vuxenutbildning 
• Anpassad utbildning för vuxna 
• Eftergymnasial utbildning och uppdragsutbildning 
• Kommunala aktivitetsansvaret 
• Kommunens arbetsmarknadsinsatser för arbetslösa 
• Anordnande av kommunens feriepraktik 
• Samhällsorientering och stöd till nyanlända och språksvaga att snabbt 

komma ut i arbets- och samhällslivet 
• Samordning av insatser för att motverka segregation 

2 Politisk viljeriktning för Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden  

Antal personer som uppbär försörjningsstöd på grund av arbetslöshet ska 
halveras under mandatperioden. Alla som kan arbeta ska arbeta och stå för 
sin egen försörjning. Fokus ska vara riktiga arbeten. Införandet av 
motprestation för försörjningsstöd behöver komma på plats. En översyn av 
utbildningen i samhällsorientering för vuxna nyanlända behöver göras, för att 
säkerställa att den ger förväntat resultat, det behöver även utredas om den 
går att göra obligatorisk. Nyköpings kommun behöver även säkerställa att 
de medel som används för att motverka segregation ger resultat. Kan inga 
resultat påvisas ska medlen plockas bort. Införandet av ett återvändarcenter 
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behöver komma på plats, för att på frivillig basis hjälpa de invandrare som 
inte funnit sin plats i samhället att återvandra till respektive hemland.   

 

3 Målområde Näringsliv och arbete 

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden har tilldelats ett mål och ett 
särskilt uppdrag från Kommunfullmäktige år 2024. Båda finns inom 
målområdet Näringsliv och arbete. Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden har därutöver formulerat egna mål och egna 
särskilda uppdrag för vuxenutbildningen och arbetsverksamheten år 2024 
inom målområdet. Nämnden ska även delta i ett uppdrag som 
Socialnämnden tilldelats från Kommunfullmäktige inom målområdet Social 
omsorg.  

Kommunfullmäktiges mål Önskat resultat 2024 - 2026 
Alla som kan jobba ska jobba. Jämfört med tidigare år ska: 
Genom fokus på utbildning, språk  Utbildningsnivån hos kommunens invånare höjas 
och arbete kommer fler i egen  Långtidsarbetslösheten i kommunen minska 
försörjning och behovet av Fler komma i arbete med ökad självförsörjning 
ekonomiskt bistånd att minska. Fokus är riktiga jobb 

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden har tilldelat Kommunfullmäktiges 
mål vidare till Division Social Omsorg och Division Utbildning 

Nyckeltal för Kommunfullmäktiges mål   Källa 

Andel invånare 25-64 år med låg utbildningsnivå   Kolada 
Andel invånare 25-64 år med gymnasial utbildning   Kolada 
Andel invånare 25-64 år med eftergymnasial utbildning  Kolada 
Andel vuxna biståndstagare med försörjningsstöd på   Kolada 
grund av arbetslöshet 
Resultat vid avslut i kommunens arbetsverksamhet, andel  Kolada 
som börjat arbeta eller studera. Tid (%) och uppdelat i kategori. 
Långtidsarbetslöshet 16-24 år, årsmedelvärde, andel av arbetslösa  Kolada 
Långtidsarbetslöshet 16-24 år, årsmedelvärde, andel av befolkningen  Kolada 
Långtidsarbetslöshet 25-64 år, årsmedelvärde, andel av arbetslösa  Kolada 
Långtidsarbetslöshet 25-64 år, årsmedelvärde, andel av befolkningen  Kolada 
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3.1 Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens mål 

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden har nedanstående mål för 
vuxenutbildningen och arbetsmarknadsverksamheten.  

Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens mål för vuxenutbildningen 

Fler vuxna ska studera och fler ska slutföra sina studier 

Önskat resultat 
Andelen elever som slutför SFI ska öka markant 
Antalet studerande på Yrkesvux ska öka 
Antalet utbildningsplatser inom högre utbildning ska öka 
Studieavbrotten inom Vuxenutbildningen ska minska 

Delat till Division Utbildning 

Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens mål för 
Arbetsmarknadsverksamheten 

Fler personer som uppbär ekonomiskt bistånd ska delta i 
arbetsmarknadsinsatser eller kompetenshöjande verksamhet och fler ska gå 
vidare till arbete eller studier efter insatserna. Insatserna ska vara på heltid 
och försörjningsstöd ska kopplas till motprestation. 

Önskat resultat 

Antalet personer som uppbär ekonomiskt bistånd på grund av arbetslöshet 
och som saknar ersättning ska halveras under mandatperioden 2023-2026 

Insatserna ska vara heltid och krav på motprestation för försörjningsstöd ska 
införas 

Fler personer ska bli självförsörjande efter avslutad insats från Jobbtorg 

 

3.2 Särskilda uppdrag från Kommunfullmäktige 

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden har från Kommunfullmäktige 
tilldelats ett särskilt uppdrag, gemensamt med Kommunstyrelsen, inom 
målområdet Näringsliv och arbete. Därutöver ska nämnden delta i ett särskilt 
uppdrag som Socialnämnden tilldelats från Kommunfullmäktige inom 
målområdet ”Social omsorg”.  

Uppdrag från Kommunfullmäktige 
Ta fram en strategi för hur kommunen ska arbeta för att skapa 
förutsättningar för bättre kompetensförsörjning i samhället (KS, KAN) 

Beskrivning 
Uppdraget finns formulerat i S/M budget 2024. KAN och KS har fått 



6 

uppdraget gemensamt från KF. KAN delar uppdraget vidare till DU och KS 
delar uppdraget vidare till NKF som utses att vara sammankallande i arbetet.  

Rapportering till 
Följs upp i kommunens ordinarie budgetprocess i VP/Hypergene. 
Rapport till KS och KAN delår och helår. 

Uppdrag från Kommunfullmäktige 
Utred och analysera effekter av att kommunen kompenserar för andra 
huvudmäns ansvar. Ökad dialog och samarbete med andra huvudmän. (SN) 

Rapportering 
Följs upp i kommunens ordinarie budgetprocess i VP/Hypergene 

 

3.3 Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens särskilda uppdrag 

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden har lämnat nedanstående 
särskilda uppdrag till vuxenutbildningen och arbetsmarknadsverksamheten 

Uppdrag från Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden 
DU och DSO ska tillsammans utveckla och arbeta med införandet av insatser 
på heltid kopplat till motprestation för försörjningsstöd. (Kallas 
”heltidsmodellen” och finns beskriven nedan). 

DU ska utveckla och bedriva verksamheten Second chance school. 

DU ska undersöka möjligheten att låta fler ingå i SFI studier, eftersom elever 
med funktionsnedsättningar idag inte kan tillgodogöra sig utbildningen. DU 
ska kartlägga hur stort behovet av anpassad utbildning är samt lämna 
förslag på hur verksamheten ska utformas för att tillgodose detta behov och 
till vilken kostnad.  

DU ska utreda effekter och kostnad av att utöka SFI undervisning från 
dagens 15 h per vecka till 30 h per vecka.  

”Heltidsmodellen” 
Campus Nyköping och Jobbtorg får av Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden ett gemensamt särskilt uppdrag att utveckla och 
arbeta med Nyköpings kommuns ”heltidsmodell” under 2024. 
”Heltidsmodellen” innebär att kompetenshöjande insatser ska ges i 
kombination med Campus Nyköpings reguljära utbildningsinsatser, eller 
Jobbtorgs ordinarie arbetsmarknadsinsatser, så att den totala omfattningen 
deltagarna blir 40 timmar i veckan. De kompetenshöjande insatserna syftar 
till att personer förbättrar det svenska språket, får mer grundläggande 
utbildning eller yrkesutbildning för att bli anställningsbara och 
självförsörjande. Campus Nyköping och Jobbtorg ansvarar gemensamt för 
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att individuella planer fastställs och följs upp för deltagarna inom 
”heltidsmodellen”. Krav på progression ska finnas. 

 

 

Målgrupper för kompetenshöjande insatser inom ”heltidsmodellen” är: 

1. Personer med ekonomiskt bistånd som anvisats till Jobbtorg och som 
vid inledande kartläggning inte bedöms vara aktuella för någon av 
verksamhetens ordinarie arbetsmarknadsinsatser (arbetspraktik eller 
arbetsträning). 

2. Personer inom Campus Nyköpings verksamhet som riskerar att 
behöva ekonomiskt bistånd om insatser för att bli anställningsbar inte 
påbörjas.  

Campus Nyköping har som grunduppdrag från nämnden att utforma och 
genomföra de kompetenshöjande insatserna inom ”heltidsmodellen”. 
Insatserna som Campus Nyköping ska arbeta med ”jobbspår”, 
orienteringskurser och språkhöjande aktiviteter. Utbildningen ska vara 
sammanhållande och båda målgrupperna är lika prioriterade.  

 

Division Utbildning har från kompetens- och arbetsmarknadsnämnden ett 
grunduppdrag som omfattar: 

• Kommunal vuxenutbildning 
• Samhällsorientering och sammanhållen utbildning 
• Kommunala aktivitetsansvaret och det utökade kommunala 

aktivitetsansvaret 
• Högre utbildning 
• Anordnande av kommunens feriepraktik 
• Kompetenshöjande insatser 

Uppdragsbeskrivningar och hur återrapportering och hur återrapportering 
ska ske regleras i Överenskommelse 2024 mellan Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden och Division Utbildning. Återrapportering kommer 
i huvudsak att innehålla: 

• Korta beskrivningar av nuläget av verksamheten 
• Rapportering av resultat kopplat till nyckeltal och specifika aktiviteter 

som syftar till ökad måluppfyllelse 
• Analys kring resultaten med tolkning, jämförelse både nationellt och 

lokalt, förklaring till orsaker, slutsatser och förslag till förbättringar och 
fortsatt arbete 
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Nyckeltal för att följa grunduppdrag Vuxenutbildning vid delår och helår. 

Andel invånare 20-64 år som deltar i vuxenutbildning  Kolada 
Andel elever på SFI studieväg 1   Kolada 
Andel KAA_ungdomar som är i aktivitet   Skolverket 
Resultat efter avslutad YH-utbildning, andel som är   Egen statistik 
självförsörjande 6 månader efter examen 

3.5 Grunduppdrag Arbetsmarknadsverksamhet 

Division Social Omsorg har från Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden 
att svara för: 

• Kommunens arbetsmarknadsinsatser för arbetslösa via Jobbtorg 

Uppdragsbeskrivningen och hur återrapportering ska ske regleras i 
Överenskommelse 2024 mellan Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden 
och Division Social Omsorg. Återrapportering av grunduppdraget kommer 
att innehålla en beskrivning av verksamhetens arbete med grunduppdraget 
samt uppföljning av indikatorer och nyckeltal. 

3.6 Grunduppdrag Integrationsvägledning -samordning 

Division Social Omsorg har från Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden 
att svara för grunduppdraget:  

• Integrationsvägledning  
• Integrationssamordning 

Grunduppdraget som Sverigedemokraterna ger DSO är att genomföra en 
flytt av medborgarkontoret (samhällsvägledning) i Brandkärr, till de centrala 
delarna av Nyköpings tätort.  

3.7 Insatser för att minska och motverka segregation 

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för vissa insatser för att 
motverka och minska segregation. Nämnden har för ändamålet avsatta 
medel och kommer att fatta separata beslut om vilka verksamheter som får 
ta del av medlen år 2024. Innan dessa beslut kan fattas måste effekterna 
utredas av satsade medel, de insatser som inte kan påvisa mätbar effekt 
avvecklas. 
Utreda möjligheten att införa återvändarverksamhet för att hjälpa människor 
att på frivillig basis återvända till sitt hemland.  
Vidare har nämnden ett så kallat Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med 
föreningen Yalla Nyköping som syftar till att öka möjligheten för 
utrikesfödda kvinnor att bli inkluderade i samhället och på arbetsmarknaden. 
Det är av stor vikt att samtalsspråket i verksamheten är svenska för att 
projektet ska ha den effekt som förväntas. Nämnden kommer att få rapport 
om samarbetet under året i enlighet med överenskommelsen.  
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4. Ekonomi 

I Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens budget för år 2024 syns, 
jämfört med år 2023, särskilt förändringar i verksamheterna Vuxenutbildning, 
Feriepraktik och Medel mot segregation. Nämnden minskar sin budget för 
Medel mot segregation från 9,0 mnkr till 3,2 mnkr och gör istället utökade 
och nya satsningar på ungdomar, unga 20-24 år samt språksvaga. 
Feriepraktiken tilldelas ytterligare 1,0 mnkr, nya verksamheten Second 
chance school erhåller 1,1 mnkr och det utökade kommunala 
aktivitetsansvaret (UKAA) för unga 20-24 år som varken arbetar eller 
studerar, får ett tillskott med 0,6 mnkr för att kunna bedriva ett uppsökande 
arbete mot målgruppen. För gruppen språksvaga satsas 1,4 mnkr på att fler 
elever inom SFI ska gå sammanhållen och utökad tid på SFI och 0,7 mnkr 
avsätts till utökad studie- och yrkesvägledning för målgruppen. Division 
Utbildning får också 1,2 mnkr för att ge kompetenshöjande insatser som ska 
användas särskilt i arbetet med ”heltidsmodellen” i samverkan med Division 
Social Omsorg. Yrkesvuxenutbildningen utökas med 0,5 mnkr och 
tentamensverksamheten med 0,3 mnkr.  

Sverigedemokraterna lägger 1,0 mnkr på att införa återvändarverksamhet 
och minskning av tolkbehovet förväntas ge 1,0 mnkr, flytten av 
Medborgarkontoret ger 1,0 mnkr.  
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4.1 Detaljbudget 2024

Verksamhet Utfall 2022 Budget 2023 Budget 2024

Netto 84766 104000 106400

varav Nämnd 1411 1489 1879

varav Till nämndens förfogande 650 3835 2371

varav Vuxenutbildning 54247 58664 67432

varav Högskoleutbildning 6592 6757 7027

varav Arbetsmarknadsåtgärder 18535 18999 19000

varav Feriepraktik 2695 3275 4406

varav Servicekontor 1933 1981 1060

varav Medel mot segregation 2 9000 3225

Intäkter 13992 4800 1800

varav Till nämndens förfogande 9000 0 0

varav Vuxenutbildning 4992 **3500 **500

varav Medel mot segregation 0 *1300 *1300

*Medel från KS för finansiering Yalla Nyköping

**Intäkter från Migrationsverket för SFI

Kostnader 98758 108800 108200

varav Nämnd 1411 1489 1879

varav Till nämndens förfogande 8350 5135 2371

varav Vuxenutbildning 59240 62164 67932

varav Högskoleutbildning 6592 6757 7027

varav Arbetsmarknadsåtgärder 18535 18999 19000

varav Feriepraktik 2695 3275 4406

varav Servicekontor 1933 1981 1060

varav Medel mot segregation 2 9000 4525


